PROC. ADM. Nº. 822046/2022              PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000  1

LICITAÇÃO
PMVG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 14/2022

Após análise detida de todo o procedimento licitatório em apreço, bem como, de

acordo com o Parecer Nº 710/2022, proferido pela Procuradoria Geral do Município de Várzea

Grande onde constatou-se não haver nenhuma ilegalidade, ou, desrespeito aos princípios

norteadores das licitações públicas, eu Alessandro Ferreira da Silva, autoridade competente da

Secretaria Municipal de Defesa Social, com base no artigo 4º, XXI, XXII da lei 10.520/2002, artigo

7, inciso VI do decreto 3.555/2000, RESOLVO.

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Nº.

14/2022, Processo Administrativo Nº. 822046/2022, adjudicado pelo Pregoeiro

Oficial, Portaria n. º 254/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES

PREPARADAS, DE QUALIDADE, CONTEMPLANDO AS TRÊS PRINCIPAIS REFEIÇÕES

DIÁRIAS, SENDO ELAS DESJEJUM, ALMOÇO E JANTAR, PARA OS SERVIDORES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, para atender a Prefeitura Municipal de

Várzea Grande, em favor da empresa:

FESTAS E ARTIGOS DE ÉPOCA LTDA - pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ

n. CNPJ: 37.486.867/0001-09.  VENCEDORA com os valores.  VENCEDORA, com o valor

total de R$ 5.960,571,40 (cinco milhões, novecentos e setenta e um mil e quarenta

reais)

2. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das

referidas empresas.

Registre-se, publique-se.

Várzea Grande - MT, 05 de outubro de 2022.

Alessandro Ferreira da Silva

Secretaria Municipal de Defesa Social

Várzea Grande – MT

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com